
 

APO_10_1_4_FR09

01

Pública

2019-07-15

OBJETO (similar al objeto de la 

presente Invitación Pública)

Contatos suscritos en los 

ultimos 5 años. Entre 08 

de abril de 2016 hasta el 

08 de abril de 2021)

Certificación suscrita con Entidad 

Pública
Folio

CUMPLE CUMPLE NA 150

CUMPLE CUMPLE CUMPLE
154

CUMPLE CUMPLE CUMPLE
155

FIRMA  DEL HABILITADOR

CAROLINA GUAQUETA - JULIAN DIAZ - MARLY GUARIN 

VICEPRESIDENCIA FINANCIERA Y ADMINISTRATIVA - GERENCIA DE LOGISTICA 

FECHA Abril 09 de 2021

158

162

164

165

225

PROCESO: GESTIÓN PRECONTRACTUAL

SUBPROCESO: CALIFICACIÓN Y NEGOCIACIÓN
Código

FORMATO

HABILITACIÓN TÉCNICA DE INVITACIONES  PUBLICAS, CERRADAS Y DE MÉRITOS

Versión 

Clasificación

Fecha:

Aprobó:

Luis Javier Castellanos Sandoval

Gerente de Abastecimiento Estratégico

Revisó:

Martha Cecilia Florez Sánchez

Profesional Universitario

Revisó:

Nicolás Martínez Benavides

Profesional Universitario

                HABILITACIÓN TÉCNICA 

OBJETO DEL PROCESO
PRESTACIÓN DE SERVICIOS ESPECIALIZADOS EN GESTIÓN DOCUMENTAL PARA LA ADMINISTRACIÓN INTEGRAL, ORGANIZACIÓN, CONSULTA Y CUSTODIA DEL 

ARCHIVO DE GESTIÓN Y CENTRAL DE POSITIVA COMPAÑÍA DE SEGUROS.

PROPONENTE #
IRON MOUNTAIN COLOMBIA S.A.S.

1

CRITERIO DE EXPERIENCIA PROPONENTE

Fuente de validación
Sumatoria de las certificaciones mayor o igual a 

$ 3.825.803.042

Los contratos 

certificados ya deben 

estar ejecutados o tener 

una ejecución 

presupuestal mínima del 

85%

CEMENTOS ARGOS 5.760.000.000$                                                    100%
NUEVA EMPRESA PROMOTORA 

DE SALUD S.A 3.596.277.070$                                                    100%

CERTIFICACIÓN EDIFICIOS Y LOCALES CUMPLE

POSITIVA COMPAÑÍA DE SEGUROS 7.513.061$                                                            100%

Sumatoria certificaciones 9.363.790.131$                                                    

Folio

187

146

OTROS CRITERIOS TÉCNICOS DEL PROPONENTE

CRITERIO Resultado 

PLAN METODOLÓGICO CUMPLE

CERTIFICACION EQUIPO DE TRABAJO CUMPLE

CERTIFICACION PLAN DE CONTINGENCIA CUMPLE

CERTIFICACION CONTINUIDAD DEL NEGOCIO CUMPLE

Fecha de realización Abril 09 de 2021

Resultado HABILITADA

MODELO OPERACIONAL CUMPLE

CONTROL DE CALIDAD ISO 9001:2015 CUMPLE

CRITERIO PRUEBAS DE CONCEPTO

Requiere de pruebas de concepto SI    _____ NO  __X___



 

APO_10_1_4_FR09

01

Pública

2019-07-15

OBJETO (similar al objeto de la 

presente Invitación Pública)

Contatos suscritos en los 

ultimos 5 años. Entre 08 

de abril de 2016 hasta el 

08 de abril de 2021)

Certificación suscrita con Entidad 

Pública
Folio

CUMPLE CUMPLE CUMPLE PAG.175

CUMPLE CUMPLE CUMPLE
PAG. 177

NA NA NA NA

FIRMA  DEL HABILITADOR

CAROLINA GUAQUETA - JULIAN DIAZ - MARLY GUARIN 

VICEPRESIDENCIA FINANCIERA Y ADMINISTRATIVA - GERENCIA DE LOGISTICA 

FECHA Abril 09 de 2021

Resultado NO HABILITADA

CRITERIO PRUEBAS DE CONCEPTO

Requiere de pruebas de concepto SI    _____ NO  __X___

Fecha de realización Abril 09 de 2021

MODELO OPERACIONAL CUMPLE PAG 166

CONTROL DE CALIDAD ISO 9001:2015 CUMPLE PAG. 77

CERTIFICACION PLAN DE CONTINGENCIA CUMPLE PAG. 193

CERTIFICACION CONTINUIDAD DEL NEGOCIO NO CUMPLE NA

CERTIFICACIÓN EDIFICIOS Y LOCALES CUMPLE PAG. 171

CERTIFICACION EQUIPO DE TRABAJO CUMPLE PAG.124

OTROS CRITERIOS TÉCNICOS DEL PROPONENTE

CRITERIO Resultado Folio

PLAN METODOLÓGICO CUMPLE PAG. 126

NA NA NA

Sumatoria certificaciones 18.931.710.131$                                                

ICETEX 12.006.878.387$                                                100%
EMPRESA DE RECURSOS 

TEGNOLOGICOS S.A. ESP - RT ESP 6.924.831.744$                                                  100%

PROPONENTE #
DATA FILE S.A.

2

CRITERIO DE EXPERIENCIA PROPONENTE

Fuente de validación
Sumatoria de las certificaciones mayor o igual a 

$ 3.825.803.042

Los contratos certificados ya 

deben estar ejecutados o 

tener una ejecución 

presupuestal mínima del 85%

Aprobó:

Luis Javier Castellanos Sandoval

Gerente de Abastecimiento Estratégico

Revisó:

Martha Cecilia Florez Sánchez

Profesional Universitario

Revisó:

Nicolás Martínez Benavides

Profesional Universitario

                HABILITACIÓN TÉCNICA 

OBJETO DEL PROCESO
PRESTACIÓN DE SERVICIOS ESPECIALIZADOS EN GESTIÓN DOCUMENTAL PARA LA ADMINISTRACIÓN INTEGRAL, ORGANIZACIÓN, CONSULTA Y CUSTODIA DEL ARCHIVO 

DE GESTIÓN Y CENTRAL DE POSITIVA COMPAÑÍA DE SEGUROS.

PROCESO: GESTIÓN PRECONTRACTUAL

SUBPROCESO: CALIFICACIÓN Y NEGOCIACIÓN
Código

FORMATO

HABILITACIÓN TÉCNICA DE INVITACIONES  PUBLICAS, CERRADAS Y DE MÉRITOS

Versión 

Clasificación

Fecha:



 

APO_10_1_4_FR09

01

Pública

2019-07-15

OBJETO (similar al objeto de la 

presente Invitación Pública)

Contatos suscritos en los 

ultimos 5 años. Entre 08 

de abril de 2016 hasta el 

08 de abril de 2021)

Certificación suscrita con Entidad 

Pública
Folio

CUMPLE CUMPLE CUMPLE COLPENSIONES CTO-020-2018 AGO 2020.pdf

CUMPLE CUMPLE CUMPLE
COLPENSIONES CTO-073-2016 AGOS 2020.pdf

CUMPLE CUMPLE CUMPLE Fiscalia Contrato 296 de 2017.pdf

SUBSANAR.

* Se requiere allegar copia del certificado de gestión de calidad vigente referido en la propuesta

FIRMA  DEL HABILITADOR

CAROLINA GUAQUETA - JULIAN DIAZ - MARLY GUARIN 

VICEPRESIDENCIA FINANCIERA Y ADMINISTRATIVA - GERENCIA DE LOGISTICA 

FECHA Abril 09 de 2021

Resultado NO HABILITADA

CRITERIO PRUEBAS DE CONCEPTO

Requiere de pruebas de concepto SI    _____ NO  __X___

Fecha de realización Abril 09 de 2021

MODELO OPERACIONAL NO CUMPLE NA

CONTROL DE CALIDAD ISO 9001:2015 * 2.4.12. Control Calidad UT

CERTIFICACION PLAN DE CONTINGENCIA CUMPLE Certificación Plan de Contingencia UT-signed (002).pdf

CERTIFICACION CONTINUIDAD DEL NEGOCIO CUMPLE Certificación Continuidad del Negocio UT-signed (002).pdf

CERTIFICACIÓN EDIFICIOS Y LOCALES CUMPLE Certificación Edificios y Locales UT-signed (002).pdf

CERTIFICACION EQUIPO DE TRABAJO CUMPLE Numeral 2.4.8. CERTIFICACIÓN EQUIPO DE TRABAJO.UT.PDF

OTROS CRITERIOS TÉCNICOS DEL PROPONENTE

CRITERIO Resultado Folio

PLAN METODOLÓGICO CUMPLE 2.4.5 PLAN METODOLÓGICO

FISCALÍA GENERAL DE LA NACIÓN 673.773.416$                                                        100%

Sumatoria certificaciones 18.517.229.783$                                                  

COLPENSIONES 9.966.852.773$                                                     100%

COLPENSIONES 7.876.603.594$                                                     100%

PROPONENTE #
UNIÓN TEMPORAL GESTIÓN DOCUMENTAL THOMAS 2021

3

CRITERIO DE EXPERIENCIA PROPONENTE

Fuente de validación
Sumatoria de las certificaciones mayor o igual a 

$ 3.825.803.042

Los contratos certificados ya 

deben estar ejecutados o 

tener una ejecución 

presupuestal mínima del 85%

Aprobó:

Luis Javier Castellanos Sandoval

Gerente de Abastecimiento Estratégico

Revisó:

Martha Cecilia Florez Sánchez

Profesional Universitario

Revisó:

Nicolás Martínez Benavides

Profesional Universitario

                HABILITACIÓN TÉCNICA 

OBJETO DEL PROCESO
PRESTACIÓN DE SERVICIOS ESPECIALIZADOS EN GESTIÓN DOCUMENTAL PARA LA ADMINISTRACIÓN INTEGRAL, ORGANIZACIÓN, CONSULTA Y CUSTODIA DEL ARCHIVO DE GESTIÓN Y CENTRAL DE POSITIVA 

COMPAÑÍA DE SEGUROS.

PROCESO: GESTIÓN PRECONTRACTUAL

SUBPROCESO: CALIFICACIÓN Y NEGOCIACIÓN
Código

FORMATO

HABILITACIÓN TÉCNICA DE INVITACIONES  PUBLICAS, CERRADAS Y DE MÉRITOS

Versión 

Clasificación

Fecha:



 

APO_10_1_4_FR09

01

Pública

2019-07-15

OBJETO (similar al objeto de la 

presente Invitación Pública)

Contatos suscritos en los 

ultimos 5 años. Entre 08 

de abril de 2016 hasta el 

08 de abril de 2021)

Certificación suscrita con Entidad 

Pública
Folio

CUMPLE CUMPLE CUMPLE 22.2 Certificacion FNA Cto 093.PDF

CUMPLE CUMPLE CUMPLE
22.3 Certificación FNA Cto 69.pdf

NA NA NA NA

FIRMA  DEL HABILITADOR

CAROLINA GUAQUETA - JULIAN DIAZ - MARLY GUARIN 

VICEPRESIDENCIA FINANCIERA Y ADMINISTRATIVA - GERENCIA DE LOGISTICA 

FECHA Abril 09 de 2021

Resultado NO HABILITADA

CRITERIO PRUEBAS DE CONCEPTO

Requiere de pruebas de concepto SI    _____ NO  __X___

Fecha de realización Abril 09 de 2021

MODELO OPERACIONAL NO CUMPLE NA

CONTROL DE CALIDAD ISO 9001:2015 CUMPLE 26. Certificación ISO.pdf

CERTIFICACION PLAN DE CONTINGENCIA CUMPLE 24. Certificado Plan Contingencia.pdf

CERTIFICACION CONTINUIDAD DEL NEGOCIO CUMPLE 25. Certificado Plan Continuidad.pdf

CERTIFICACIÓN EDIFICIOS Y LOCALES CUMPLE 21. Certificación Edificios y Locales.pdf

CERTIFICACION EQUIPO DE TRABAJO CUMPLE 23. Certificación Equipo de Trabajo.pdf

OTROS CRITERIOS TÉCNICOS DEL PROPONENTE

CRITERIO Resultado Folio

PLAN METODOLÓGICO CUMPLE 20. Plan Metodologico.pdf

NA NA NA

Sumatoria certificaciones 19.948.370.149$                                                

FONDO NACIONAL DEL AHORRO 10.572.301.743$                                                99,9%

FONDO NACIONAL DEL AHORRO 9.376.068.406$                                                  99,86%

PROPONENTE #
CADENA S.A.

4

CRITERIO DE EXPERIENCIA PROPONENTE

Fuente de validación
Sumatoria de las certificaciones mayor o igual a 

$ 3.825.803.042

Los contratos certificados ya deben 

estar ejecutados o tener una ejecución 

presupuestal mínima del 85%

Aprobó:

Luis Javier Castellanos Sandoval

Gerente de Abastecimiento Estratégico

Revisó:

Martha Cecilia Florez Sánchez

Profesional Universitario

Revisó:

Nicolás Martínez Benavides

Profesional Universitario

                HABILITACIÓN TÉCNICA 

OBJETO DEL PROCESO
PRESTACIÓN DE SERVICIOS ESPECIALIZADOS EN GESTIÓN DOCUMENTAL PARA LA ADMINISTRACIÓN INTEGRAL, ORGANIZACIÓN, CONSULTA Y CUSTODIA DEL ARCHIVO DE GESTIÓN Y CENTRAL DE 

POSITIVA COMPAÑÍA DE SEGUROS.

PROCESO: GESTIÓN PRECONTRACTUAL

SUBPROCESO: CALIFICACIÓN Y NEGOCIACIÓN
Código

FORMATO

HABILITACIÓN TÉCNICA DE INVITACIONES  PUBLICAS, CERRADAS Y DE MÉRITOS

Versión 

Clasificación

Fecha:



 

APO_10_1_4_FR09

01

Pública

2019-07-15

OBJETO (similar al objeto de la 

presente Invitación Pública)

Contatos suscritos en los 

ultimos 5 años. Entre 08 

de abril de 2016 hasta el 

08 de abril de 2021)

Certificación suscrita con Entidad 

Pública
Folio

CUMPLE CUMPLE CUMPLE 90

CUMPLE CUMPLE CUMPLE
96

CUMPLE CUMPLE NA
98

FIRMA  DEL HABILITADOR

CAROLINA GUAQUETA - JULIAN DIAZ - MARLY GUARIN 

VICEPRESIDENCIA FINANCIERA Y ADMINISTRATIVA - GERENCIA DE LOGISTICA 

FECHA Abril 09 de 2021

100

102

103

105

139

PROCESO: GESTIÓN PRECONTRACTUAL

SUBPROCESO: CALIFICACIÓN Y NEGOCIACIÓN
Código

FORMATO

HABILITACIÓN TÉCNICA DE INVITACIONES  PUBLICAS, CERRADAS Y DE MÉRITOS

Versión 

Clasificación

Fecha:

Aprobó:

Luis Javier Castellanos Sandoval

Gerente de Abastecimiento Estratégico

Revisó:

Martha Cecilia Florez Sánchez

Profesional Universitario

Revisó:

Nicolás Martínez Benavides

Profesional Universitario

                HABILITACIÓN TÉCNICA 

OBJETO DEL PROCESO
PRESTACIÓN DE SERVICIOS ESPECIALIZADOS EN GESTIÓN DOCUMENTAL PARA LA ADMINISTRACIÓN INTEGRAL, ORGANIZACIÓN, CONSULTA Y CUSTODIA DEL ARCHIVO 

DE GESTIÓN Y CENTRAL DE POSITIVA COMPAÑÍA DE SEGUROS.

PROPONENTE #
PROCESOS Y SERVICIOS

5

CRITERIO DE EXPERIENCIA PROPONENTE

Fuente de validación
Sumatoria de las certificaciones mayor o igual a 

$ 3.825.803.042

Los contratos certificados ya 

deben estar ejecutados o 

tener una ejecución 

presupuestal mínima del 85%

MINISTERIO DE TRABAJO 1.093.000.000$                                                  100%
AGENCIA NACIONAL DE DEFENSA 

JURIDICA DEL ESTADO 2.102.177.769$                                                  100%

CERTIFICACIÓN EDIFICIOS Y LOCALES CUMPLE 

TETRA TECH ARD 10.300.000.000$                                                100%

Sumatoria certificaciones 13.495.177.769$                                                

Folio

4

87

OTROS CRITERIOS TÉCNICOS DEL PROPONENTE

CRITERIO Resultado 

PLAN METODOLÓGICO CUMPLE 

CERTIFICACION EQUIPO DE TRABAJO CUMPLE 

CERTIFICACION PLAN DE CONTINGENCIA CUMPLE 

CERTIFICACION CONTINUIDAD DEL NEGOCIO CUMPLE 

Fecha de realización Abril 09 de 2021

Resultado HABILITADA

MODELO OPERACIONAL CUMPLE 

CONTROL DE CALIDAD ISO 9001:2015 CUMPLE 

CRITERIO PRUEBAS DE CONCEPTO

Requiere de pruebas de concepto SI    _____ NO  __X___



 

APO_10_1_4_FR09

01

Pública

2019-07-15

OBJETO (similar al objeto de la 

presente Invitación Pública)

Contatos suscritos en los 

ultimos 5 años. Entre 08 

de abril de 2016 hasta el 

08 de abril de 2021)

Certificación suscrita con Entidad 

Pública
Folio

CUMPLE CUMPLE NA 2.4.7.1. CERTIFICACION SAYP

CUMPLE CUMPLE CUMPLE
2.4.7.2. CERTIFICACION ALCALDIA DE ITAGUI

CUMPLE CUMPLE NA
2.4.7.3. 2020 CERTIFICACION OESIA

SUBSANAR

* Se requiere allegar la Certificación aportada, suscrita por el representante legal.

FIRMA  DEL HABILITADOR

CAROLINA GUAQUETA - JULIAN DIAZ - MARLY GUARIN 

VICEPRESIDENCIA FINANCIERA Y ADMINISTRATIVA - GERENCIA DE LOGISTICA 

FECHA Abril 09 de 2021

2.4.11. Presentacion INFORMACION POSITIVA modelo operacional

2.4.11.1. Modelo Operacional  - Infraestructura tecnologica 

GRM_Operación

2.4.12. GRM COLOMBIA S.A.S. 9001 -1

PROCESO: GESTIÓN PRECONTRACTUAL

SUBPROCESO: CALIFICACIÓN Y NEGOCIACIÓN
Código

FORMATO

HABILITACIÓN TÉCNICA DE INVITACIONES  PUBLICAS, CERRADAS Y DE MÉRITOS

Versión 

Clasificación

Fecha:

Aprobó:

Luis Javier Castellanos Sandoval

Gerente de Abastecimiento Estratégico

Revisó:

Martha Cecilia Florez Sánchez

Profesional Universitario

Revisó:

Nicolás Martínez Benavides

Profesional Universitario

                HABILITACIÓN TÉCNICA 

OBJETO DEL PROCESO
PRESTACIÓN DE SERVICIOS ESPECIALIZADOS EN GESTIÓN DOCUMENTAL PARA LA ADMINISTRACIÓN INTEGRAL, ORGANIZACIÓN, CONSULTA Y CUSTODIA DEL ARCHIVO DE GESTIÓN Y CENTRAL DE POSITIVA 

COMPAÑÍA DE SEGUROS.

PROPONENTE #
GRM COLOMBIA SAS

6

CRITERIO DE EXPERIENCIA PROPONENTE

Fuente de validación
Sumatoria de las certificaciones mayor o igual a 

$ 3.825.803.042

Los contratos certificados ya 

deben estar ejecutados o 

tener una ejecución 

presupuestal mínima del 85%

CONSORCIO SAYP 2.410.610.555$                                                     100%

ALCALDIA DE ITAGUI 100%

OESIA 581.196.000$                                                        100%

Sumatoria certificaciones 4.339.939.746$                                                    

CUMPLE

CERTIFICACION CONTINUIDAD DEL NEGOCIO CUMPLE

OTROS CRITERIOS TÉCNICOS DEL PROPONENTE

CRITERIO Resultado 

PLAN METODOLÓGICO CUMPLE

CERTIFICACIÓN EDIFICIOS Y LOCALES *

Folio

2.4.5.  INFORMACION POSITIVA metodologico

2.4.6. Certificacion CUMPLIMIENTO NORMATIVIDAD CUSTODIA

2.4.8. Equipo de trabajo

2.4.9. Certificado plan de contigencia

2.4.10. Certificado Continuidad del negocio

Fecha de realización Abril 09 de 2021

Resultado REQUIERE SUBSANAR LO INDICADO

1.348.133.191$                                                     

MODELO OPERACIONAL CUMPLE

CONTROL DE CALIDAD ISO 9001:2015 CUMPLE

CRITERIO PRUEBAS DE CONCEPTO

Requiere de pruebas de concepto SI    _____ NO  __X___

CERTIFICACION EQUIPO DE TRABAJO CUMPLE

CERTIFICACION PLAN DE CONTINGENCIA



 

APO_10_1_4_FR09

01

Pública

2019-07-15

OBJETO (similar al objeto de la 

presente Invitación Pública)

Contatos suscritos en los 

ultimos 5 años. Entre 08 

de abril de 2016 hasta el 

08 de abril de 2021)

Certificación suscrita con Entidad 

Pública
Folio

* CUMPLE CUMPLE 12

CUMPLE CUMPLE CUMPLE
14

CUMPLE NO CUMPLE NA
16

SUBSANAR

* Se requiere aclarar las actividades realizadas en la prestación del servicio del contrato ejecutado con el Fondo Nacional del Ahorro.

** Se requiere aclarar el número de integrantes del Consorcio ARCADOC FTIC.

FIRMA  DEL HABILITADOR

CAROLINA GUAQUETA - JULIAN DIAZ - MARLY GUARIN 

VICEPRESIDENCIA FINANCIERA Y ADMINISTRATIVA - GERENCIA DE LOGISTICA 

FECHA Abril 09 de 2021

19

22

24

26

28

PROCESO: GESTIÓN PRECONTRACTUAL

SUBPROCESO: CALIFICACIÓN Y NEGOCIACIÓN
Código

FORMATO

HABILITACIÓN TÉCNICA DE INVITACIONES  PUBLICAS, CERRADAS Y DE MÉRITOS

Versión 

Clasificación

Fecha:

Aprobó:

Luis Javier Castellanos Sandoval

Gerente de Abastecimiento Estratégico

Revisó:

Martha Cecilia Florez Sánchez

Profesional Universitario

Revisó:

Nicolás Martínez Benavides

Profesional Universitario

                HABILITACIÓN TÉCNICA 

OBJETO DEL PROCESO
PRESTACIÓN DE SERVICIOS ESPECIALIZADOS EN GESTIÓN DOCUMENTAL PARA LA ADMINISTRACIÓN INTEGRAL, ORGANIZACIÓN, CONSULTA Y CUSTODIA DEL ARCHIVO DE 

GESTIÓN Y CENTRAL DE POSITIVA COMPAÑÍA DE SEGUROS.

PROPONENTE #
DIGICOM SYSTEM CORPORATION S.A

7

CRITERIO DE EXPERIENCIA PROPONENTE

Fuente de validación
Sumatoria de las certificaciones mayor o igual a 

$ 3.825.803.042

Los contratos certificados ya 

deben estar ejecutados o tener 

una ejecución presupuestal 

mínima del 85%

FONDO NACIONAL DEL AHORRO 2.396.554.684$                                                  *55,46%
FONDO UNICO DE LAS TECNOLOGIAS 

DE LA INFORMACION Y LAS ** 100%

CERTIFICACIÓN EDIFICIOS Y LOCALES CUMPLE

BANCO AV VILLAS NA

Sumatoria certificaciones 2.396.554.684$                                                  

NA

Folio

3

10

OTROS CRITERIOS TÉCNICOS DEL PROPONENTE

CRITERIO Resultado 

PLAN METODOLÓGICO CUMPLE

CERTIFICACION EQUIPO DE TRABAJO CUMPLE

CERTIFICACION PLAN DE CONTINGENCIA CUMPLE

CERTIFICACION CONTINUIDAD DEL NEGOCIO CUMPLE

Fecha de realización Abril 09 de 2021

Resultado REQUIERE SUBSANAR LO INDICADO

MODELO OPERACIONAL CUMPLE

CONTROL DE CALIDAD ISO 9001:2015 CUMPLE

CRITERIO PRUEBAS DE CONCEPTO

Requiere de pruebas de concepto SI    _____ NO  __X___


